
ZARZĄDZENIE Nr 1182/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19.05.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Przemysłu 

Spożywczego w Krakowie, Plac Matejki 11, poprzez przeniesienie siedziby.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Przemysłu 

Spożywczego w Krakowie, Plac Matejki 11, poprzez przeniesienie siedziby. 

 

 § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 



 
UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Krakowie, Plac 

Matejki 11, poprzez przeniesienie siedziby. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz 

art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 1, art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje:  

 

§ 1. Wyraża się zamiar przekształcenia Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 

w Krakowie poprzez przeniesienie z dniem 1 września 2016 r. jego siedziby z Placu 

Matejki 11 w Krakowie na ul. Miechowity 6 w Krakowie.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Wykonując dyspozycję zawartą w § 2 uchwały nr L/652/12 Rady Miasta Krakowa 

z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 

w Krakowie, ul. Miechowity 6 oraz likwidacji szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół 

Ekonomicznych nr 3 w Krakowie, poprzez stopniowe wygaszanie, zgodnie z którą mienie 

znajdujące się w zarządzie likwidowanego Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 w Krakowie 

będące własnością Gminy Miejskiej Kraków zostanie przeznaczone na siedzibę szkoły 

publicznej prowadzonej przez Gminę Miejską Kraków, proponuje się przyjęcie przez Radę 

Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Zespołu Szkół Przemysłu 

Spożywczego w Krakowie poprzez przeniesienie jego siedziby z Placu Matejki 11 na 

ul. Miechowity 6 w Krakowie. 

W roku szkolnym 2014/2015 do Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego uczęszcza 

621 uczniów, pobierających naukę w Zasadniczej Szkole Zawodowej nr 23, Technikum 

Przemysłu Spożywczego nr 22 i VIII Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych. Realizują 

oni zajęcia w 27 pomieszczeniach dydaktycznych o łącznej powierzchni 1060 m
2
, w tym 

3 pomieszczeniach zaadaptowanych do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, 

o powierzchni 196 m
2
. Jedna z pracowni kształcenia zawodowego usytuowana jest 

w piwnicach głównego gmachu Szkoły, dwa inne pomieszczenia dydaktyczne Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego znajdują się w budynku przy Rynku Kleparskim 18, który 

w większej części zajmuje Gimnazjum nr 4. Zespół nie dysponuje boiskiem sportowym.   

Warunki przy ul. Miechowity 6 są bardzo dobre. Budynek szkolny jest obszerny 

i zmodernizowany, odpowiadający potrzebom współczesnej szkoły. Posiada 23 

pomieszczenia dydaktyczne o łącznej powierzchni 1395 m
2
, w tym salę gimnastyczną 

o powierzchni 242 m
2
. Nieruchomość obejmuje ponadto boisko wielofunkcyjne i kort 

tenisowy o łącznej powierzchni 1269 m
2
 oraz rozległy teren zieleni.  

Nieruchomość którą zamierza się przekazać na nową siedzibę Zespołu Szkół 

Przemysłu Spożywczego usytuowana jest w miejscu, z którego – korzystając z komunikacji 

autobusowej MPK – łatwo dotrzeć zarówno do centrum miasta (m.in. do Dworca Głównego), 

jak i innych dzielnic Krakowa. Zmiana siedziby nie będzie stanowiła utrudnienia dla uczniów 

dojeżdżających do szkoły spoza Gminy Miejskiej Kraków. 

Proponowana zmiana spowoduje racjonalne wykorzystanie budynku i zaplecza 

sportowego przy ul. Miechowity 6 oraz w istotny sposób przyczyni się do poprawy warunków 

kształcenia uczniów uczęszczających do Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego 

w Krakowie. Proponowana regulacja doprowadzi też do zwiększenia oferty edukacyjnej szkół 

zawodowych dla młodzieży w dzielnicy Prądnik Czerwony. Przekazanie nieruchomości przy 

ul. Miechowity 6 Zespołowi Szkół Przemysłu Spożywczego, umożliwi przeznaczenie 

budynku przy Placu Matejki 11 oraz pomieszczeń w budynku przy Rynku Kleparskim 18, 

zwolnionych przez Zespół, na inne, ważne potrzeby Gminy Miejskiej Kraków. 

Koszty przystosowania budynku przy ul. Miechowity 6 do wykonywania pełnej 

działalności statutowej Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego wraz z kosztami przeniesienia 

szacuje się na ok. 700 000 zł. Ww. środki zaplanowane są w zadaniu ZEO/DNR „ZEO – 

nadzór nad działalnością remontową samorządowych przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych”. 

 Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

w roku bieżącym i w latach następnych. Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych 

dodatkowych wydatków niż ww. z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt 

informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków 

Miasta. Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. Przyjęcie uchwały nie powinno 

powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 

wprowadzeniem.  


